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Experimente fur Kindergarten

Kugellinse

Tlrspion

Die verschwundene Minze
Der Vogel im Kafig
Kettengesichter

Das Loch in der Hand
Tausendfache Spiegelung
Mirage / Fata Morgana
Rasterbild

Fliessbilder

Der Polygon-Schonbildscher

Periskop

Blick durch die Wand
Spiegelkiste Formel 1
Winkelbrille
Lochbrille
Prismabrille
Spionagebrille
Kopierglas
Mischspiegel
Spiralscheiben
Hologramme
Kaleidoskop
Suchbilder

Tasten

T-1.2
T-2.5
T-2.6
T-3.3
T-3.1
T-5.1
T-5.6
T-6.1
T-6.3
T-7.2
T-8.1
T-8.3
T-12.3
T-17.1
T-18.3
T-21.1
T-21.2
T-22.1
T-22.3
T-24.1

Briicke aus Papier
Popball

Grashopper

Die Letzte fliegt weg
Tanz auf der Nasenspitze
Tanzender Balle in der Luft
Zindholz-Transport
Blubbermiinze
Purzelzwerge
Magdeburger Halbkugel
Wasserkasse
Wirbelkaskade

Balance of Power
Springbrunnenflasche
Wasserwirbel
Eisenskulptur

Nagelberg

Murmelpfanne
Gyro-Wheel

Mit den Handen sehen

1.1 Kinstlicher Donner
1.2 Kinstliche Glocke
-2.3 Schrille Tone

2.4 Peitschenknall
H-3.3 Strohhalminstrument
H-4.1 Klangrohr
H-4.2 Rodhrentelephon
H-4.3 Schallgeschwindigkeit
H-4.4 Stereo-Horen
H-4.5 Hore dein Blut fliessen
H-4.6 grosser Brummer
H-7.5 Summloch
H-7.6 Flaschen Xylophon

Riechen / Schmecken

RS-2.1 Kichenkrauter

RS-5.1 Mit dem Riicken zur Wand
RS-4.2 Duftende Spuren

RS-7.2 Bierdeckelspiel

RS-8.2 Druckpunkte

RS-9.1 Orangenjus mit Lebensmittelfarbe
RS-12.1 Bohnen / Kresse

RS-12.2 Popkorn

Mathematik

M-1.6 Postkartentrick

M-4.1 RoOmischer Kettenbogen
M-4.3 Der Ziegel fallt nicht runter
M-5.1 Archimedisches Mosaik
M-6.1 Drachenparkett

M-10.1 Legespiele

M-11  Diverse Spiele

M-12  Diverse Spiele
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